
 

Anschaffungen für das 1. Schuljahr 2025/26 
 

Liebe Eltern der zukünftigen 1. Klassen, 

bitte beschriften Sie alle Materialien, Hefte, Arbeitshefte und Mappen mit dem 

Namen Ihres Kindes. 

Zusätzlich möchten die Klassenlehrerinnen einige für alle Kinder einheitliche 

Materialien anschaffen sowie 10,00 Euro Kopiergeld einsammeln. Bitte bringen 

Sie zum ersten Elternabend dafür 20,00 Euro mit. 

Den Schulplaner (unser Hausaufgabenheft) erhalten alle Schülerinnen und 

Schüler gratis. 

Arbeitshefte: 

 

Wenn möglich, bringen Sie bitte alle Gegenstände, bis auf die Sachen, die im 

Ranzen sein sollen, bereits am Donnerstag oder Freitag vor der Einschulung 

(14. oder 15.August 2025) in der Zeit von 10 bis 12 Uhr in die Schule.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Artikel Verlag Artikelnummer Preis 
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Niko  Arbeitsheft PLUS in 
Druckschrift 

Klett 

978-3-12-310676-7              20,95 €   

Niko Lesehausaufgaben 978-3-12-310549-4 5,25 € 

Richtig schreiben 1   

Jandorf 

978-3-96081-131-2 6,20 € 

Lies mal-Hefte: 
1. Das Heft mit dem Küken 
2. Paket 1/2 
3. Paket 3/4 

 
978-3-939965-70-1 
978-3-939965-74-9 
978-3-939965-77-0 
 

 
3,90 € 
5,50 € 
5,50 € 
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 Denken und Rechnen  

Schülerband 1 

Westermann 

978-3-14-105601-3 22,50 € 

Denken und Rechnen 
Arbeitsheft 1 

978-3-14-105611-2 9,75 € 

Denken und Rechnen 
Trainingsheft 1 

978-3-14-105591-7 7,75 € 


